徳広事第７５９号

 令和４年１１月２４日

一般社団法人 徳島県介護支援専門員協会

理事長 山口 浩志 殿

徳島県後期高齢者医療広域連合事務局事業課長

                                 （公印省略）

後期高齢者医療制度在宅要介護者訪問歯科健康診査に関

する介護支援専門員への制度周知の協力について（依頼）

日頃は，当広域連合の運営に格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，当広域連合では，通院による歯科保健医療サービス等を受けることが困難な

在宅の要介護者を対象に，「在宅要介護者訪問歯科健康診査」事業を実施しています。

この事業においては，居宅介護支援事業所を利用している後期高齢者の状況等をよ

く把握されている担当介護支援専門員様の御協力をいただくことにより，効果的かつ

円滑に進められるものと考えております。

つきましては，御多忙中恐れ入りますが，徳島県内の介護支援専門員様への制度周

知のため，別紙のリーフレット等の配布に御協力を賜りますようお願いいたします。

・リーフレット、実施概要図、申請書兼同意書、申請事前確認票

〒771-0135

徳島市川内町平石若松７８番地１

徳島県後期高齢者医療広域連合事務局事業課

給付担当  田中

電 話  088-677-3666

ﾌｧｸｼﾐﾘ   088-666-0104

E-mail  jigyou@koukikourei-tokushima.jp